
Deliberazione di Giunta n. 171   del21/12/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 171 del 21/12/2012 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE 

DI BUSSETO E L’AZIENDA USL DI PARMA – DISTRETTO DI FIDENZA 
PER LA GESTIONE COORDINATA ED INTEGRATA DELLE FUNZIONI 
SOCIO-ASSISTENZIALI DELEGATE -  PERIODO 01/01/2013 – 
31/12/2013.  

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventuno del mese di dicembre  alle ore 13:00, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Vice Sindaco Dott. Luca Concari la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Assente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il  Vice Sindaco Dott. Luca Concari assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 171   del21/12/2012 2

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BUSSETO 

E L’AZIENDA USL DI PARMA – DISTRETTO DI FIDENZA PER LA GESTIONE 
COORDINATA ED INTEGRATA DELLE FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI DELEGATE 
-  PERIODO 01/01/2013 – 31/12/2013.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 18/12/12, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Esame ed approvazione dell’Accordo di programma per l’integrazione delle attività socio-
assistenziali di competenza dei Comuni del Distretto di Fidenza con quelle socio-sanitarie dell’Azienda USL di Parma – 
Periodo 1/1/2013 – 31/12/2013”;  
 
CONSIDERATO che all’Azienda USL di Parma, ai sensi del sopracitato Accordo di programma e per il periodo 
compreso tra il 1° gennaio 2013 e il 31 dicembre 2013, è stata conferita, dai tredici Comuni sovra citati, la delega per 
l’esercizio delle seguenti funzioni socio-assistenziali per la gestione di: 
1. assistenza sociale alla maternità, all’infanzia, all’età evolutiva di qualsiasi provenienza, nonché ai minorenni, anche 

extracomunitari, soggetti a provvedimenti dell’autorità giudiziaria; 
2. assistenza sociale delegata ai Comuni con la L.R. n. 3/99, prima di competenza provinciale; 
3. assistenza sociale agli adulti in età lavorativa inabili, dimessi dal carcere, vittime o familiari di vittime di delitti; 
4. assistenza sociale a tossicodipendenti, attraverso la collaborazione con il Ser.T.; 
5. assistenza a soggetti disabili, minori ed adulti, anche in strutture residenziali o semiresidenziali; 
 
CONSIDERATO altresì che l’art. 1 dell’accordo di programma sopra citato prevede che il rapporto tra il Comune e 
l’Azienda USL venga regolamentato tramite convenzione, con la quale definire modalità di gestione, criterio di riparto 
dei costi, rapporti economico-finanziari, nonché l’assegnazione di risorse di personale; 
  
VISTO lo schema di convenzione tra il Comune di Busseto e l’Azienda USL di Parma – Distretto di Fidenza per la 
gestione coordinata ed integrata delle funzioni socio-assistenziali delegate, allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO altresì il bilancio di previsione 2013 per l’esercizio delle funzioni di cui trattasi, come approvato nella seduta del 
Comitato di Distretto del 5/12/12, da cui si evince che la quota capitaria per l’anno 2013 è stata stabilita nella misura di 
€ 30,20, in riferimento alla popolazione residente alla data del 1° gennaio 2012, e che pertanto la quota a carico del 
Comune di Busseto per l’anno 2013 è pari ad € 214.269,00, oltre a marche da bollo sulle fatture trimestrali che verranno 
emesse; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Busseto e l’Azienda USL di Parma – 
Distretto di Fidenza per la gestione coordinata ed integrata delle funzioni socio-assistenziali delegate per il periodo 1-1-
2013 / 31-12-2013, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 

 favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, in ordine 
alla regolarità tecnica; 

 favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine alla 
regolarità contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, lo schema di convenzione tra il Comune di Busseto e 

l’Azienda USL di Parma – Distretto di Fidenza per la gestione coordinata ed integrata delle funzioni socio-
assistenziali delegate per il periodo 1/1/2013 – 31/12/2013, nel testo allegato che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione: 

            -  All. “1”; 



Deliberazione di Giunta n. 171   del21/12/2012 3

 
2) DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione; 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente convenzione, pari a complessivi € 214.276,24, trova 

copertura all’intervento 1.10.04.05.0300 del bilancio di previsione pluriennale; 
 
4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’Istruttore Direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
 
5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 171   del21/12/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Vice  Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Luca Concari  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.825 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 18/01/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 18/01/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 18/01/2013 al 02/02/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 29/01/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


